都 市 環 境 委 員 会 資 料

令 和 元 年 1 1 月 2 7 日

都市整備部都市企画担当

都市計画道路補助線街路第１３３号線について

都市計画道路補助線街路第１３３号線の最近の動向について、下記のとおり報告い

たします。

記

１ 概 要

（１）路 線 名：東京都市計画道路幹線街路補助線街路第１３３号線

（２）告 示 番 号：戦災復興院告示第１２８号（昭和２２年１１月２６日）

（３）位 置：起点 世田谷区桜三丁目

終点 板橋区下赤塚町

幅員１６ｍ  延長１５,９５０ｍ

（４）事業予定区間：成田東区間 放射第６号線（青梅街道）

～補助第１３０号線（五日市街道）

        ※幅員１６ｍ  延長８９０ｍ

        ※東京における都市計画道路の整備方針（平成２８年３月）

「第四次事業化計画」優先整備路線に選定

２ 事業概要及び測量説明会

（１）開催日時：①令和元年１１月１４日（木）午後７時００分から午後８時３０分

②令和元年１１月１６日（土）午後２時３０分から午後４時００分

（２）開催場所：①杉並第二小学校（体育館）

②東田中学校（体育館）

（３）来場者数：３３７名（①１１７名、②２２０名）

（４）主な意見：・説明会の開催に関すること

・都市計画決定に関すること

・優先整備路線の選定に関すること

・将来の健康被害に関すること

・周辺環境に関すること

・測量に関すること

・用地に関すること

３ 添付資料

・「事業概要及び測量説明会」説明用資料   ・・・・・・・・・・・・・・資料１

・「東京のみちづくり」パンフレット    ・・・・・・・・・・・・・・・資料２

東京都　 建設局
道路建設部 計画課

東京都新宿区西新宿二丁目8番1号 〒163-8001
電話（03）5320-5322
建設局ホームページ　http://www.kensetsu.metro.tokyo.jp/

登録番号（30）26 号
H30.6

みちは、みちの現状

わたしたちの暮らしを支えます。わたしたちの暮らしを支えます

交　通

わたしたちの暮らしを守ります。わたしたちの暮らしを守ります

防　災

わたしたちの暮らしにゆとりをもたらします。したちの暮らしにゆとりをもたらしま

生　活

歩きやすい
歩道が欲しいね。

もう、うんざり。
なんとかして！

危なくて
運転できないよ。

いざという時
不安。

い
ら
い
ら
す
る
渋
滞
！

消
防
車
が
通
れ
な
い
！

狭い道路！

い
ら
い
ら
す
る
渋
滞
！

消
防
車
が
通
れ
な
い
！

狭い道路！

東京のみちづくり東京のみちづくり

都市
計画道路ができるまで

YAMANOUCHI-YU
テキストボックス
資料２

はじめに――

おおむね7～10年おおむね2年

チラシの配布等により、沿道の皆さまに、
工事の実施に関するお知らせをいたしま
す。工事の規模が大きい等の事情により、
説明会を行う場合もございます。

この測量により、計画道路の
位置がはっきりします。 都市計画法第59条により、事業着手の

手続をとります。

この測量により、取得させていただく
土地の面積が確定します。

用地取得の対象となる皆さま（アパートな
どの居住者の皆さまも含まれます。）に具
体的な補償について説明します。また、家
屋補償についても説明します。

話し合いがまとまりますと、契約をとり か
わし、補償金をお支払いします。

対象となる皆さまと、土地の取得・家屋
移転などについて、個別に協議させてい
ただきます。

取得させていただく土地にある家屋など
の物件を移転していただきます。

沿道の皆さまに、できるだけご迷惑のか
からないように工事を行います。

多くの皆さまのご理解とご協力により、
都市計画道路が完成します。

計画道路の沿道の皆さまにご理解をいた
だくため、事業概要および測量について
の説明を行います。なお、チラシの配布
により説明会に代えさせていただく場合も
ございます。

都市計画道路ができるまで。都市計画道路ができるまで。

1
　事業概要および測量説明会の 開催

2
　現況測量の実施

4
　事業着手の手続

6
　用地折衝・協議

8
　物件移転

10
　工事の実施

3 5 7 9 11
　用地測量の実施 　用地説明会の 開催 　契約・補償金の支払い 　工事に関 するお知らせ 　都市計画道路の完成

　都市計画道路は、都市計画法に基づき、都市

の健全な発展と秩序ある整備を図ることを目的

とし、都市計画として定められた道路です。

　東京都の都市計画道路は、大部分が

①区部では、戦災復興計画（昭和21年）により

②多摩地区では、昭和37年～39年ごろ

都市計画決定されています。

　その後、計画の見直しが必要な箇所について

は、再検討を行い、現在の計画となっています。

	都市環境委員会（都市企画担当）.pdf
	03_R01.11.27（補133）都市環.pdf
	資料１
	資料２

	バインダ1
	SKM_458e19112216260.pdf
	SKM_458e19112216270
	SKM_458e19112216271
	SKM_458e19112216272
	SKM_458e19112216273
	SKM_458e19112216280
	SKM_458e19112216281
	SKM_458e19112216282
	SKM_458e19112216290
	SKM_458e19112216291
	SKM_458e19112216292
	SKM_458e19112216300
	SKM_458e19112216301
	SKM_458e19112216302
	SKM_458e19112216303
	SKM_458e19112216310

	資料２